



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

RESOLUCIÓN DIRECTORAL

N° 000135 -2022-MIDAGRI-PESCS-1601
AYACUCHO; 16 MAY 2022

VISTO:

El Memorando N° 305-2022-MIDAGRI-PESCS-1601 del Director Ejecutivo del PESCS, sobre "Emitir acto resolutivo", el Informe N° 262-2022-MIDAGRI-PESCS-1607 del Director (e) de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, sobre "Solicita Aprobación de Expediente Técnico Reformulado del proyecto con CUI N° 2442929"; y;

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, creado mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM cuenta con autonomía económica, técnica y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional;

Que, según el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI, son Funciones del Director Ejecutivo del PESCS, entre otros.- *Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia ...*;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0220-2019-MINAGRI-PESCS-1601 del 03 de julio del año 2019, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto: "Recuperación de la Cobertura Vegetal con Especies Forestales y Frutícolas, en las Localidades del Distrito de Secella – Angaraes - Huancavelica", con Código Único de Inversiones N° 2442929, con el VR2 (EPD) ascendente a S/. 6'904,344.94, conforme a los considerandos allí expuestos;



Que, mediante Resolución Directoral N° 0161-2020-MINAGRI-PESCS-1601 del 17 de agosto del año 2020, se aprobó la actualización de costos del Expediente Técnico del Proyecto: "Recuperación de la Cobertura Vegetal con Especies Forestales y Frutícolas, en las Localidades del Distrito de Secclla – Angaraes - Huancavelica", con Código Único de Inversiones N° 2442929, con el **VR2** (EPD) ascendente a S/. 7'377,010.91, conforme a los considerandos allí expuestos;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0041-2021-MIDAGRI-PESCS-1601 del 01 de febrero del 2021, se aprobó el Expediente Técnico Reformulado del Proyecto: "Recuperación de la Cobertura Vegetal con Especies Forestales y Frutícolas, en las Localidades del Distrito de Secclla – Angaraes - Huancavelica", con Código Único de Inversiones N° 2442929, con el **VR2** (EPD) ascendente a S/. 7'455,833.24, conforme a los considerandos allí expuestos;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0228-2021-MIDAGRI-PESCS-1601 del 18 de agosto del 2021, se aprobó el Expediente Técnico Reformulado del Proyecto: "Recuperación de la Cobertura Vegetal con Especies Forestales y Frutícolas, en las Localidades del Distrito de Secclla – Angaraes - Huancavelica", con Código Único de Inversiones N° 2442929, con el **VR2** (EPD) ascendente a S/. 7'748,540.85, conforme a los considerandos allí expuestos;

Que, el Expediente Técnico REFORMULADO del Proyecto: "Recuperación de la Cobertura Vegetal con Especies Forestales y Frutícolas, en las Localidades del Distrito de Secclla – Angaraes - Huancavelica", con Código Único de Inversiones N° 2442929, contiene los componentes básicos, requeridos; y según el informe del visto, se encuentra acorde a los lineamientos establecidos en la Directiva N° 001-2019-MINAGRI-PESCS/1607.

Que, según el Memorando N° 305-2022-MIDAGRI-PESCS-1601, el Director Ejecutivo del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, señala lo siguiente: " ... Proyectar Resolución de Aprobación de expediente técnico reformulado del proyecto "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTÍCOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA -ANGARAES - HUANCAMELICA" con CUI N° 2442929, el referido proyecto se encuentra en su fase de ejecución y tiene programado en el PIM un presupuesto actual de S/ 855.200.00 soles, el mismo que fue aprobado con Resolución Directoral N° 002-2022-MIDAGRI-PESCS-1601 del 04 de enero 2022 ...";

Que, según el Informe N° 262-2022-MIDAGRI-PESCS-1607, el Director de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico (e), Ing. Luis E. Anaya Abregú, en la parte pertinente señala lo siguiente: " ... II. DESCRIPCION DEL PROYECTO.- 2.1 OBJETIVOS DEL PROYECTO.- * Objetivo General.- Mejorar y recuperar la capacidad de uso de los suelos con potencial forestal en el ámbito del distrito de Cabana. - - • Objetivo Específico: - Establecer plantaciones forestales en los suelos con aptitud forestal, siendo principalmente plantaciones de pino, eucalipto, plantas nativas y frutales caducifolios; para mejorar los niveles de rendimiento por árbol, tanto de madera y leña.- - Promover técnicas forestales para el cuidado y mantenimiento, logrando así su sostenibilidad en el tiempo.- Fomentar hábitos de manejo y conservación de los recursos naturales, para evitar mayores desastres por la alteración de los ecosistemas.- - Realizar actividades concernientes a la revalorización ambiental.- 2.2. METAS FISICAS DEL EXPEDIENTE TECNICO GLOBAL REFORMULADO.- Producción de Plantones, 1,237.71 millares de plantones de pinos.- 50.0 millares de plantas nativas, instaladas en 1,106 Has. - - Producción de Plantones frutícolas, 7 millares de palto y lúcuma, 12 millares de guinda y durazno, instaladas en 33 hectareas. - - 2600

agricultores capacitados y organizados en el año 02. - - Instalación de 06 viveros forestales en las comunidades de Seclla, Maray, Tranca, Atuna-Quihuay, Quispicancha y Allarpo. - 24 meses de prestación de asistencia técnica, 45 eventos de curso taller en producción forestal, 10 asociaciones constituidas, 02 pasantías a lugares exitosos.- 2.3 PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO GLOBAL REFORMULADO.- El valor referencial 1 de la obra para su ejecución por la Modalidad de Ejecución Presupuestaria por Contrata se muestra a continuación: VR1 por S/. 8'267,945.47, y el VR1 por S/. 7'765,518.67.- 2.4 PLAZO DE EJECUCIÓN.- 36 meses.- - - JUSTIFICACIÓN.- El Supervisor del Proyecto a través de la CARTA N° 012-2022-MIDAGRI-PESCS/EPY-S de fecha 03/04/2022 remite el expediente técnico reformulado del Proyecto: "Recuperación de la cobertura vegetal con especies forestales y frutícolas en las Localidades del Distrito de Seclla - Angaraes Huancavelica", con C.U.I. N° 2442929, para su revisión y aprobación, con los detalles siguientes: - En el componente producción de plántones, partida 02.02.02 establecimiento de plántones de pino, se observan rendimientos muy elevados; a los que se modifican en el Expediente técnico reformulado. - - En el expediente técnico, en la partida 02.02.02.03 traslado de plántones, solo considera el servicio de camión y no existe la contratación de personal obrero, para el carguío en el vivero y descargue de plantación o terreno definitivo. + En el expediente técnico, los rendimientos considerados en la partida establecimiento de plántones, es una limitante; no reflejan con los trabajos que se vienen realizando en campo, debido a que los rendimientos son muy altos en el Expediente Técnico.- - El Supervisor del proyecto a través de la CARTA N° 007-2022-MIDAGRI-PESCS/PROY.FORESTAUMAC-M de fecha 03/05/2022, evalúa el expediente técnico y concluye que el expediente técnico reformulado se encuentra conforme a los lineamientos de la DIRECTIVA N° 001-2019-MINAGRI-PESCS-1607, y debe proseguir con los tramites respectivos; para la correcta ejecución del proyecto en el presente año, toda vez que el referido proyecto se encuentra en su fase de ejecución. - IV. EVALUACIÓN.- Es necesario mencionar que el expediente técnico del proyecto "Recuperación de la cobertura vegetal con especies forestales y frutícolas en las Localidades del Distrito de Seclla - Angaraes — Huancavelica" con C.U.I. N° 2442929, ha pasado por un proceso de revisión y evaluación, motivo por cual el Supervisor y Residente del proyecto han implementado las recomendaciones al expediente tal como se precisa en el informe de la referencia b) y c), En ese sentido el expediente técnico se encuentra acorde a los lineamientos establecidos en la DIRECTIVA N° 001-2019-MINAGRI-PESCS-1607.- - v. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.- Por las consideraciones expuestas y detalles alcanzados, se concluye que el Expediente Técnico Reformulado del proyecto: Recuperación de la cobertura vegetal con especies forestales y frutícolas en las Localidades del Distrito de Seclla - Angaraes — Huancavelica" con C.U.I. N° 2442929, se encuentra conforme a la Directiva N° 001-2019-MINAGRI-PESCS-1607; por lo cual resulta procedente recomendar a su Despacho el trámite para la Aprobación por el órgano resolutorio a fin de cumplir con los objetivos y metas del proyecto en el presente año ...";

Con el visado del Director (e) de la Dirección de de Desarrollo Agroeconómico, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Oficina de Administración, y Asesoría Legal;

De conformidad con el Manual de Operaciones; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0072-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- APROBAR el Expediente Técnico Reformulado del Proyecto: "Recuperación de la Cobertura Vegetal con Especies Forestales y Frutícolas, en las Localidades del Distrito de Secclla - Angaraes - Huancavelica", con Código Único de Inversión N° 2442929", de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución, y conforme al siguiente detalle:

Ubicación:

Región : Huancavelica.
Provincia : Angaraes.
Distrito : Secclla.
Localidades : Secclla, Pucamaray, Quispicancha, Ccochatay, Rupascchahuasi, Antamachay, Huaraccopata, Tranca, Allapardo, Chillama, Atuna, Quihuay, Sañocclla, Eccana, y Maray.

Valores Referenciales:

VR1 : S/. 8'267,945.47 Soles (Ejecución Presupuestaria Indirecta – Por Contrata).

VR2 : S/. 7'765,518.67 Soles (Ejecución Presupuestaria Directa).

Modalidad de Ejecución Presupuestal:

Ejecución Presupuestaria Directa (EPD): (VR2): S/. 7'765,518.67 Soles.

Plazo de Ejecución : 36 meses.

Metas Físicas del Proyecto Reformulado:

- Producción de Plantones: 1,237.71 millares de plantones de pinos.
- 50.00 millares de plantas nativas, instaladas en 1,106 Has.
- Producción de Plantones frutícolas, 7 millares de palto y lúcuma, 12 millares de guinda y durazno, instaladas en 33 hectáreas.
- 2,600 agricultores capacitados y organizados en el año 02.
- Instalación de 06 viveros forestales en las comunidades de Secclla, Maray, Tranca, Atuna- Quihuay, Quispicancha y Allarpo.
- 24 meses de prestación de asistencia técnica, 45 eventos de curso taller en producción forestal, 10 asociaciones constituidas, 02 pasantías a lugares exitosos.

PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS - VR2.

- Costo Directo:	S/.	6,280,335.04
- Gastos Generales: 14.76%	S/.	926,757.78
- Supervisión: 3.15%	S/.	198,000.00
- <u>Sub Total</u>	S/.	7,405,092.82
- I.G.V 18%	S/.	360,425.85
- <u>PRESUPUESTO TOTAL</u>	S/.	<u>7'765,518.67</u>



Artículo 2°.- NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Oficina de Administración, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Órgano de Control Institucional, así como a los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Ing. Edgar Sosa Rojas
DIRECTOR EJECUTIVO

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO

000466

META:		36 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO PESCS		
PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA"			COSTO INDIRECTO		
ESP. GASTO	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	TOTAL S/.
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	3,990,965.04	-	-	3,990,965.04
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	1,585,201.80	155,594.43	-	1,678,076.95
2.6.3.2.5.2	MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA	12,516.73	-	-	12,516.73
2.6.3.1.1.1	TRANSPORTE TERRESTRE	36,285.00	-	-	36,285.00
2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	112.10	-	-	112.10
2.6.3.1.1.2	PARA TRANSPORTE AEREO	-	10,819.42	-	10,819.42
2.6.3.2.2.1	MAQUINARIA Y EQUIPO	-	39,757.81	-	39,757.81
2.6.3.2.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	-	2,950.00	-	2,950.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	934,843.13	798,473.20	198,000.00	1,931,316.33
TOTAL REQUERIMIENTO SI:		6,559,923.81	1,007,594.88	198,000.00	7,765,518.67

PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP N° 93640
SUPERVISOR

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO

META:	PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA - ANGARAES - HUANCAYELICA"				MES: 36 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO PESCS		
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	PRECIO UNITAR.	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL SI.
						GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.9.2.3.4.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL							3,990,965.34
	OPERARIO	HH	3,494.06	12.60	44,025.19			44,025.19
	PEON	HH	434,422.28	8.53	3,705,622.06			3,705,622.06
	PEON (CARGUO DESCARGUE A VEHICULO DE CARGA)	HH	14,145.24	8.53	120,658.90			120,658.90
	PEON (TRASLADO DE PLATONES DESDE PIE DE CARRETERA)	HH	14,145.24	8.53	120,658.90			120,658.90
2.9.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES							1,678,078.95
	VESTUARIO							62,719.28
	BOTAS DE JEJE	PAR	36.00	47.20		1,699.20		1,699.20
	CAMISA MANGA LARGA CUELLO CAMISERO TELA PIQUE CON LOGO	UND.	72.00	41.30		2,973.60		2,973.60
	CASACA IMPERMEABLE CON LOGO DOBLE FORRO REFORZADO	UND.	72.00	171.10		12,319.20		12,319.20
	CHALECOS CON LOGO DOBLE FORRO REFORZADO CON POLAR	UND.	72.00	94.40		6,796.80		6,796.80
	GORRA PARA PERSONAL OBRERO	UND.	500.00	21.24		10,620.00		10,620.00
	GORROS DE IDENTIFICACION EN TELA DRILL	UND.	72.00	21.24		1,529.28		1,529.28
	POLO EN ALGODÓN CUELLO REDONDO MANGA LARGA	UND.	48.00	35.40		1,699.20		1,699.20
	POLOS PARA PERSONAL OBRERO	UND.	500.00	29.50		14,750.00		14,750.00
	PONCHOS DE AGUA CON CAPUCHA	UND.	48.00	59.00		2,832.00		2,832.00
	ZAPATOS DE CAMPO	PAR	15.00	500.00		7,500.00		7,500.00
	COMBUSTIBLES Y REPUESTOS							125,108.80
	ACEITE DE MOTOR PARA MOTOCICLETA FRASCO X 1L	FRASCO	80.00	41.30		3,304.00		3,304.00
	LLANTAS DELANTERAS PARA MOTOCICLETA LINEAL	UND	20.00	236.00		4,720.00		4,720.00
	LLANTAS POSTERIORES PARA MOTOCICLETA LINEAL	UND	20.00	295.00		5,900.00		5,900.00
	PETROLEO D2	GALON	700.00	20.00		14,000.00		14,000.00
	PETROLEO D-2	GALON	4,000.00	15.69	62,776.00			62,776.00
	GASOLINA	GALON	2,190.00	15.93	34,408.80			34,408.80
	MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRERIA							238,778.01
	ADAPTADOR DE 1"	UND	6.00	7.08	42.48			42.48
	ADAPTADOR PVC SAP DE 1/2"	UND	25.00	2.36	59.00			59.00
	ADAPTADOR ROSCA A PRESION 1/2"	UND	40.00	2.36	94.40			94.40
	ADAPTADORES 1/2"	UND	83.00	2.95	244.85			244.85
	ADAPTADORES 3/4"-PURGA	UND	10.00	17.70	177.00			177.00
	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	GALON	3.00	35.40	106.20			106.20
	AGUA POTABLE	M3	156.00	9.99	1,559.16			1,559.16
	ALAMBRE DE TEMPERATURA	KG	520.60	8.85	4,607.33			4,607.33
	ALAMBRE DE PUAS DE 200M	ROLLO	59.96	100.30	6,014.47			6,014.47
	ALAMBRE GALVANIZADO N°16	KG	275.52	12.39	3,413.74			3,413.74
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	KG	72.90	8.38	610.76			610.76
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	KG	198.30	5.00	992.14			992.14
	ALDABA GALVANIZADA DE 4"	UND	6.00	11.80	70.80			70.80
	ANILLO DE CERA PARA INODORO	UND	5.00	7.08	35.40			35.40
	ANILLO REDUCTOR DE 4" A 2"	UND	5.00	11.80	59.00			59.00
	ARCO DE SIERRA INC. HOJA	UND	9.00	29.50	265.50			265.50
	ARENA DE ASENTAR	M3	10.02	141.60	1,418.83			1,418.83
	ARENA GRUESA	M3	2.49	80.00	199.19			199.19
	BISAGRA 4"	UND	36.00	8.85	318.60			318.60

PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP. N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 83640
SUPERVISOR

600465

BISAGRA CAPUCHINA DE ACERO INOXIDABLE	PAR	10.00	4.13	41.30		41.30
BROCHA	UND	11.46	17.70	202.84		202.84
CALAMINA GALVANIZADA 1.80mx0.83m x 0.22mm	PLANCHAS	198.50	23.60	4,684.60		4,684.60
CAÑASTILLA DE PVC D= 2" X 1"	UND	12.00	11.80	141.60		141.60
CANDADO FORTE DE 25 MM	UND	12.00	35.40	424.80		424.80
CANDADO GRANDE	UND	5.00	59.00	295.00		295.00
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	BOLSA	637.45	35.40	22,565.83		22,565.83
CERROJO PARA PUERTA	UND	5.00	3.54	17.70		17.70
CINTA TEFLON	PIEZA	59.00	1.77	104.43		104.43
CLAVOS DE 2", 3", 4" Y 5"	KG	65.42	6.49	424.58		424.58
CLAVOS PARA CALAMINA	KG	9.95	10.62	105.67		105.67
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	KG	5.00	6.49	32.45		32.45
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	KG	155.65	6.49	1,010.16		1,010.16
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	KG	10.00	6.49	64.90		64.90
CODO PVC SAP 1"x90°	UND	6.00	8.26	49.56		49.56
CODO PVC SAP 1/2"	UND	270.00	2.36	637.20		637.20
CODO PVC SAP 1/2"x90°	UND	46.00	3.54	162.84		162.84
CODO PVC SAP 1/2"x90° CON ROSCA	UND	32.00	4.13	132.16		132.16
CODO PVC SAP 2"x90°	UND	6.00	14.16	84.96		84.96
CODO PVC SAP 3/4"x90°	UND	6.00	8.26	49.56		49.56
CODO PVC SAP 4" X 90°	UND	20.00	9.44	188.80		188.80
CORDEL	M	5,137.50	0.94	4,849.80		4,849.80
DISCO DE CORTE Ø 115MM-METAL	UND	7.00	21.24	148.68		148.68
DISCO DE CORTE PARA MADERA	UND	7.00	24.78	173.46		173.46
DISCO DE CORTE PARA METAL	UND	7.00	21.24	148.68		148.68
EMPALME ROSCA MACHO HDP DE 1"	UND	23.00	29.50	678.50		678.50
ESCOBA C/MANGO PVC	UND	12.00	21.00	252.05		252.05
FIERRO CORRUGADO F.Y=4200 KG/CM2 GRADO 60 Ø 1/2"	M	705.29	4.01	2,829.64		2,829.64
FIERRO DE 1/2"	M	89.39	6.37	569.59		569.59
FIERRO DE 3/8"	M	236.51	2.36	558.16		558.16
GRAPAS DE 1"	KG	755.01	12.39	9,354.58		9,354.58
GRAPAS PARA MALLA RASHELL	CIENTO	26.40	59.00	1,557.60		1,557.60
GRIFO 1/2"	UND	32.00	17.70	566.40		566.40
HIDRANTE 1/2"	UND	10.00	14.16	141.60		141.60
HILO NYLON DE PESCAR (ROLLO DE 100M)	ROLLO	40.00	21.24	849.60		849.60
HOJA DE SIERRA	UND	16.30	6.37	103.84		103.84
HORMIGON (PUESTO EN OBRA)	M3	170.41	141.60	24,130.04		24,130.04
INODORO COMPLETO, INCLUYE ACCESORIOS, LAVADERO	UND	5.00	295.00	1,475.00		1,475.00
LADRILLO CORRIENTE	MILLAR	7.47	1,180.00	8,814.36		8,814.36
LUJA N° 40	UND	10.00	3.54	35.40		35.40
LLAVE DE PASO DE 3/4"-PURGA	UND	5.00	11.80	59.00		59.00
LLAVE DE PASO 1"	UND	10.00	17.70	177.00		177.00
LLAVE DE PASO 1/2"	UND	49.00	11.80	579.20		579.20
MANGUERA FLEXIBLE 3/4" X 100M	ROLLO	10.00	129.80	1,298.00		1,298.00
MANGUERA HDPE DE 1" X 100 M.	ROLLO	30.00	224.20	6,726.00		6,726.00
MANGUERA REFORZADA 1/2"	ROLLO	50.00	118.00	5,900.00		5,900.00
MICROASPIRSOR RONDO RIEGO INVERTIDO 360 GRADOS	UND	250.00	22.01	5,501.75		5,501.75
PEGAMENTO	GALON	8.00	80.24	641.92		641.92
PIEDRA CHANCADA	M3	200.02	135.70	27,143.02		27,143.02
PIEDRA GRANDE DE 8"	M3	30.78	60.00	1,846.89		1,846.89

000464

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECOLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP. N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECOLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 93640
SUPERVISOR

PIEDRA MEDIANA DE 4"	M3	36.83	82.60	3,042.36		3,042.36
PINTURA ESMALTE	GALON	4.37	44.84	195.86		195.86
PINTURA LATEX	GALON	13.47	35.40	476.77		476.77
PINTURA TIPO OLEO 2 MANOS EN EXTERIORES	GALON	6.00	68.44	410.64		410.64
REDUCCION PVC DE 1"x1/2"	UND	2.00	9.44	18.88		18.88
REDUCCION PVC DE 3/4"x1/2"	UND	19.00	9.44	179.36		179.36
REDUCCION DE 1" A 3/4"	UND	3.00	11.80	35.40		35.40
ROLLO CINTA DE EXUDACION 16 MM X 25 MTS	UND	10.00	130.00	1,300.01		1,300.01
ROTOPLAST CAP. 1000 LITROS	UND	2.00	979.40	1,958.80		1,958.80
SOGA DE NYLON 1/8"	M	10,080.00	0.30	2,973.60		2,973.60
SOLDADURA ELECTRICA CELLOCORD P 3/16"	KG	189.00	17.11	3,233.79		3,233.79
SUMIDERO DE BRONCE DE 2"	UND	10.00	5.90	59.00		59.00
TEE PVC SAP 1/2"	UND	125.00	2.60	324.50		324.50
TEE PVC SAP 1/2"	UND	6.00	4.13	24.78		24.78
TEE PVC SAP 3/4"	UND	19.00	8.26	156.94		156.94
TEFLON	UND	40.00	1.18	47.20		47.20
THINNER	GALON	11.37	21.83	248.16		248.16
TRAMPA "P" PVC SAL DE 2"	UND	5.00	14.16	70.80		70.80
TUBERIA PVC SAP LIMPIEZA DE 2"	UND	6.00	47.20	283.20		283.20
TUBO DE ABASTO 1/2"	UND	50.00	14.16	708.00		708.00
TUBO DE DESAGUE PVC 2"	UND	10.00	11.80	118.00		118.00
TUBO DE DESAGUE PVC 4"	UND	65.00	23.60	1,534.00		1,534.00
TUBO FIERRO GALVANIZADO CONDUIT Ø=3/4" x 6m	M	5,536.80	9.59	53,105.23		53,105.23
TUBO PVC SAP 1"	UND	3.00	29.50	88.50		88.50
TUBO PVC SAP 1/2" (5M)	UND	70.00	17.70	1,239.00		1,239.00
TUBO PVC SAP 3/4" (5M)	UND	60.00	23.60	1,416.00		1,416.00
TUBO PVC SAP DE 1"	M	115.90	5.00	579.85		579.85
TUBO PVC SAP DE 1/2"	M	210.00	2.95	619.50		619.50
UNION HDP 1"	UND	24.00	27.14	651.36		651.36
UNION SOCKET ROSCA INTERNA A PRESION DE 1"	UND	10.00	11.80	118.00		118.00
VALVULA DE CONTROL DE DUCHA	UND	5.00	23.60	118.00		118.00
VALVULA DE PASO 1/2"	UND	10.00	9.44	94.40		94.40
WINCHA	UND	4.31	76.70	330.40		330.40
YEE PVC 2"	UND	10.00	3.54	35.40		35.40
YESO BOLSA 25 kg	BLS	141.15	15.34	2,165.25		2,165.25
MATERIALES EN MADERA PARA LA CONSTRUCCION						152,331.28
CORREAS DE MADERA DE 3" x 2" x 3m	UND	200.00	35.40	7,080.00		7,080.00
CUARTONES 3" X 4" X 3.6M	UND	20.00	35.40	708.00		708.00
LISTON DE 3"X2"X6.8'	UND	20.00	23.60	472.00		472.00
LISTON DE 3"X2"X8.2'	UND	40.00	33.04	1,321.60		1,321.60
LISTON DE 4"X4"X10'	UND	10.00	41.30	413.00		413.00
LISTON DE 4"X4"X18'	UND	5.00	47.20	236.00		236.00
LISTONES PARA PUERTA DE MADERA INCLUYE MARCO 1.9 X 0.8 X 0.05 M	UND	5.00	295.00	1,475.00		1,475.00
MADERA EUCALIPTO	P2	39.19	2.60	101.73		101.73
MADERA PARA ENCOFRADO	P2	2,369.82	7.86	18,623.98		18,623.98
ROLLIZO DE EUCALIPTO D = 2", L = 2.10m	UND	13.48	8.54	115.15		115.15
ROLLIZO DE EUCALIPTO D = 3", L=6.0m PUESTO EN OBRA	UND	10.00	30.00	299.96		299.96
ROLLIZO DE EUCALIPTO D = 4", L=2.5m	UND	7,105.86	17.70	125,773.67		125,773.67
ROLLIZO DE EUCALIPTO D = 6", L=12.10 m	UND	5.00	94.40	472.00		472.00
TABLA DE MADERA 1" X 6" X 10'	UND	12.00	41.30	495.60		495.60

000463

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECOLLAANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edo López Cajamarca
CIP. N° 89640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECOLLAANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 93840
SUPERVISOR

TABLA DE MADERA 1" X 6" X 7"	UND	12.00	41.30	495.60		495.60
VIGUETA DE MADERA DE 4" x 3" x 4m	UND	100.00	42.48	4,248.00		4,248.00
MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE COBERTURA						320,787.72
AGROFILM CALIBRE N° 08 (50M x 6M)	ROLLO	43.20	1,888.00	81,561.60		81,561.60
AGROFILM CALIBRE N° 10 (50M x 6M)	ROLLO	22.80	2,124.00	48,427.20		48,427.20
MALLA GANADERA GALVANIZADA (100 M X 1.20 M) G 120	ROLLO	200.00	649.00	129,800.00		129,800.00
MALLA RASCHEL TIPO 65% SOMBRA COLOR VERDE	ROLLO	49.24	1,144.60	56,356.80		56,356.80
PLASTICO GRUESO DOBLE ANCHO H.2M ROLLO X 100M	ROLLO	7.03	660.80	4,642.12		4,642.12
INSUMOS AGRICOLAS						428,588.67
ARENA FINA	M3	212.57	129.80	27,591.92		27,591.92
BOLSA DE POLIETILENO (4"x7"x0.002mm)	MILLAR	1,237.71	23.60	29,209.96		29,209.96
BOLSA DE POLIETILENO (7"x11"x0.003mm)	MILLAR	62.00	81.42	5,048.04		5,048.04
BOLSA DE POLIETILENO (8"x16.5"x0.003mm)	MILLAR	18.67	145.14	2,709.31		2,709.31
PLANTONES DE CIROLERO	UND	3,000.00	17.70	53,100.00		53,100.00
PLANTONES DE DURAZNO	UND	3,000.00	17.70	53,100.00		53,100.00
PLANTONES DE MANZANO	UND	3,000.00	17.70	53,100.00		53,100.00
PLANTONES DE PERAL	UND	3,000.00	17.70	53,100.00		53,100.00
SEMILLA DE DURAZNO VARIEDAD BLANQUILLO	KG	9.96	560.00	5,576.40		5,576.40
SEMILLA DE GUINDA	KG	8.16	59.00	481.44		481.44
SEMILLA DE LUCUMA	KG	14.00	11.80	165.20		165.20
SEMILLA DE PALTO PATRON	MILLAR	7.70	1,416.00	10,903.20		10,903.20
SEMILLA DE PINO	KG	152.02	295.00	44,844.96		44,844.96
TIERRA AGRICOLA	M3	402.01	38.94	15,654.26		15,654.26
TURBA PUESTO EN OBRA	M3	603.02	123.90	74,714.18		74,714.18
PRODUCTOS AGROQUIMICOS Y FERTILIZANTES						124,039.77
ABAMECTINA-ACARICIDA FRASCO DE 250 ML	FRASCO	30.00	53.10	1,593.00		1,593.00
ACIDO GIBERELICO X 10 TABLETAS	CAJA	40.0523	106.20	4,253.55		4,253.55
ACIDO HUMICO	Litro	30.741	41.30	1,269.60		1,269.60
ACIDO INDOLBUTILICO	Litro	30.865	112.10	3,459.97		3,459.97
ADHERENTE AGRICOLA	Litro	43.80	165.20	7,235.84		7,235.84
BENOMYL	KG	55.77	135.70	7,568.22		7,568.22
BIOESTIMULANTE AGRICOLA	Litro	35.47	106.20	3,767.12		3,767.12
CARBOXIN + CAPTAN	KG	30.48	188.80	5,754.25		5,754.25
DESINFECTANTE AGRICOLA (FORMOL)	L	99.91	18.88	1,886.28		1,886.28
ENRAIZADOR AGRICOLA	L	49.38	140.00	6,913.02		6,913.02
FERTILIZANTE FOLIAR 16N-24Ca.3.2Mg y MICRONUTRIENTES	L	30.08	70.80	2,129.70		2,129.70
FERTILIZANTE FOLIAR 24-24-18	L	112.40	53.10	5,968.22		5,968.22
FOSFATO DIAMONICO	SACO	293.00	153.40	44,946.20		44,946.20
FUNGICIDA AGRICOLA (FOSITIL ALUMINIO)	KG	63.95	94.40	6,036.49		6,036.49
HERBICIDA AGRICOLA	L	31.85	59.00	1,879.15		1,879.15
HUMIFOL-AMIFOL	L	23.20	41.30	958.08		958.08
INSECTICIDA IMIDACLOPRID	L	41.41	147.50	6,107.49		6,107.49
LAMBDA CYHALOTHRIN - INSECTICIDA-FRASCO 250ML	FRASCO	29.98	53.10	1,591.94		1,591.94
MICROELEMENTOS	L	10.45	86.50	925.15		925.15
SULFATO DE COBRE PENTAHDRATADO	L	20.02	135.70	2,716.53		2,716.53
TEBUCONAZOLE - FUNGICIDA	L	30.00	236.00	7,079.98		7,079.98
HERRAMIENTAS MANUALES Y PROTECCION						148,136.80
ALICATE UNIVERSAL 200 MM	UND	20.00	47.20	944.00		944.00
ANTIPARRA PARA QUIMICOS	UND	50.00	32.00	1,600.08		1,600.08
ARCO DE SIERRA 12"	UND	20.00	47.20	944.00		944.00

000462

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCIA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP. N° 98640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCIA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 98640
SUPERVISOR

000461

AZUELA MEDIANA	UND	50.00	60.00	3,000.15		3,000.15
BADILEJO 5"	UND	20.00	9.44	188.80		188.80
BADILEJO 6"	UND	20.00	11.80	236.00		236.00
BALDE 18 LT.	UND	30.00	9.44	283.20		283.20
BALDE CON PICO 13 LT.	UND	30.00	14.16	424.80		424.80
BARRETA GRANDE DE PUNTA EXAGONAL	UND	150.00	100.31	15,045.89		15,045.89
BERBIQUÍ MANUAL DE 12"	UND	5.00	115.84	578.20		578.20
BOTAS DE GOMA	PAR	120.00	35.00	4,199.86		4,199.86
BROCA BERBIQUÍ X 3 PIEZAS	UND	20.00	35.40	708.00		708.00
BRUÑA DE CANTO	UND	20.00	9.44	188.80		188.80
BRUÑA DE CENTRO	UND	20.00	9.44	188.80		188.80
CARRETILLA BUGUI	UND	120.00	188.80	22,656.00		22,656.00
CEPILLO MADERA CORRUGADO #5	UND	10.00	118.00	1,180.00		1,180.00
CILINDRO	UND	20.00	94.40	1,888.00		1,888.00
CINCELES PUNTA Y PLANA	UND	30.00	11.80	354.00		354.00
CIZALLA P/PIERRO CONST. HASTA 1"	UND	40.00	9.44	377.60		377.60
CIZALLA TIJERA 14"	UND	10.00	59.00	590.00		590.00
COMBA 1.5 KG	UND	30.00	35.40	1,062.00		1,062.00
COMBA 20 LB	UND	20.00	118.00	2,360.00		2,360.00
ESCALERA DE ALUMINIO 14 PEDAÑOS	UND	30.00	236.00	7,080.00		7,080.00
ESCUADRA METALICA GRANDE	UND	30.00	23.60	708.00		708.00
FLEXOMETRO 10 MTS	UND	50.00	47.20	2,360.00		2,360.00
FROTACHO DE MADERA	UND	20.00	11.80	236.00		236.00
GUANTES DE CUERO	PAR	300.00	15.34	4,602.00		4,602.00
GUANTES PVC EXTRA LARGO	PAR	100.00	16.00	1,600.08		1,600.08
HACHA CON MANGO	UND	1.00	73.42	73.42		73.42
HOJA DE SIERRA METALICA	UND	140.00	9.44	1,321.60		1,321.60
HOZ MACHETE CALABOZO	UND	50.00	25.00	1,250.21		1,250.21
JUEGO DE BROCAS PARA TALADRO	UND	4.00	59.00	236.00		236.00
JUEGO DE DESTORNILLADORES	UND	12.00	35.40	424.80		424.80
JUEGO DE ESPATULAS	UND	10.00	11.80	118.00		118.00
JUEGO DE FORMONES	UND	10.00	41.30	413.00		413.00
LLANA TRIANGULAR DENTADA DE MADERA 11"	UND	20.00	23.60	472.00		472.00
LLAVE STILLSON 12"	UND	6.00	47.20	283.20		283.20
MACHETE 22"	UND	90.00	29.50	2,655.00		2,655.00
MAMELUCO PROTECCION FUMIGACION	UND	50.00	45.01	2,250.26		2,250.26
MANGUERA REFORZADA 5/8" X 30 M	UND	20.00	59.00	1,180.00		1,180.00
MARTILLO 16 OZ	UND	50.00	53.12	2,655.89		2,655.89
NAVAJA PARA INJERTAR K-AP-1	UND	12.00	177.00	2,123.89		2,123.89
NIVEL DE ALBAÑIL	UND	10.00	42.48	424.80		424.80
NIVEL DE MANGUERA	UND	20.00	18.88	377.60		377.60
PALA CUCHARA DE 1.6 MM	UND	120.00	44.84	5,380.80		5,380.80
PATA DE CABRA 3/4"X90 CM	UND	10.00	49.56	495.60		495.60
PICO CON MANGO	UND	200.00	44.84	8,968.00		8,968.00
PLANCHA METALICA	UND	20.00	17.70	354.00		354.00
PLOMADA	UND	20.00	11.80	236.00		236.00
PODADORA DE ALTURA	UND	50.00	80.00	4,000.20		4,000.20
RASTRILLO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UND	40.00	40.12	1,604.80		1,604.80
REGADERA GALVANIZADA METALICA DE 5 GAL.	UND	60.00	48.01	2,880.85		2,880.85
REGLA DE ALUMINIO DE 1.50 M	UND	20.00	42.48	849.60		849.60

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON
ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL
DISTRITO DE SECCLAANGARAES - HUANCAMELICA"

Ing. Edú López Cajamarca
CIP. N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON
ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL
DISTRITO DE SECCLAANGARAES - HUANCAMELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 83640
SUPERVISOR

600460

RESPIRADOR DESCARTABLE	CAJA	100.00	63.00	6,300.02		6,300.02
SERRUCHO DE CARPINTERO	UND	50.00	34.22	1,711.00		1,711.00
SERRUCHO DE PODAR 384-6T	UND	24.00	90.86	2,180.50		2,180.50
SERRUCHO PUNTA 12	UND	50.00	40.00	2,000.10		2,000.10
SERRUCHO TIPO CURVO	UND	30.00	65.07	1,952.18		1,952.18
SIERRA PARA RAMAS 24"	UND	50.00	45.01	2,250.26		2,250.26
TALADRO 1/2" 800W GSB20	UND	2.00	778.80	1,557.60		1,557.60
TIJERA DE PODAR P126	UND	12.00	159.30	1,911.60		1,911.60
TIJERA DE PODAR P14-22	UND	24.12	177.00	4,269.25		4,269.25
TIJERA TELESCOPICA TIPO CIZALLA DE PODA 1 1/4"	UND	50.00	60.00	3,000.15		3,000.15
TIRALINEA CON OCRE ROJO	UND	10.00	21.24	212.40		212.40
WINCHA DE LONA 50 M	UND	15.00	94.40	1,416.00		1,416.00
ZAPAPICO PUNTA Y PALA ANGOSTA CON MANGO	UND	240.00	44.84	10,761.60		10,761.60
ZARANDA METALICA COCADA 1CM (ROLLO X 20M)	ROLLO	10.00	1,200.04	12,000.36		12,000.36
MATERIALES DE ESCRITORIO						28,747.42
ARCHIVADORES LOMO ANCHO T1/A4	UND	100.00	4.90	489.70		489.70
BOLIGRAFO (LAPICEROS) DE TINTA SECA CAJA X 50 UND	CJA	12.00	22.47	269.61		269.61
CARTULINA DIFERENTES COLORES	UND	280.00	0.71	198.24		198.24
CD	CONO	5.00	94.40	472.00		472.00
CINTA DE PAPEL PARA EMMASCARAR - MASKING TAPE 68MM X 40YD	UND	24.00	6.24	149.72		149.72
CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48MMX110YD	PQT	10.00	3.08	30.80		30.80
CLIPS DE METAL 33MM X 100.	CAJ	24.00	0.85	20.39		20.39
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UND	30.00	1.23	36.82		36.82
CUADERNO CUADRICULADO A4X100HOJAS	UND	44.00	4.34	191.07		191.07
CUADERNO DE OBRA T A4 X 100HOJAS CUADRICULADO AUTOCOPIATIVO	UND	40.00	43.28	1,731.30		1,731.30
ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UND	10.00	21.03	210.28		210.28
ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE GRANDE	UND	10.00	53.10	531.00		531.00
FOLDER MANILA TAMAÑO A4 X 25UND	CTO	30.00	13.00	390.11		390.11
FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UND	20.00	5.53	110.57		110.57
GOMA EN BARRA	UND	15.00	8.26	123.90		123.90
GRAPAS 26/6X1000	CJA	12.00	2.16	25.91		25.91
LAPIZ PORTAMINAS	UND	30.00	5.43	162.84		162.84
LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO T A4 X 100HOJAS	UND	24.00	7.29	175.02		175.02
MOTAS PARA PIZARRA ACRILICA	UND	16.00	2.15	34.36		34.36
NOTA ADHESIVA 3" x 3" APROX. X 500HOJAS	UND	16.00	8.33	133.29		133.29
PAPEL BOND A4 DE 75 GR.	MILLAR	100.00	29.50	2,950.00		2,950.00
PAPEL CARTULINA	UND	100.00	1.42	141.60		141.60
PAPEL LUSTRE	UND	100.00	0.59	59.00		59.00
PAPELOGRAFO	CTO	26.00	59.00	1,534.00		1,534.00
PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX	UND	7.00	8.02	56.17		56.17
PERFORADOR GRANDE	UND	2.00	37.00	74.00		74.00
PILAS RECARGABLES AA	PAR	16.00	35.40	566.40		566.40
PLUMÓN MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UND	50.00	1.26	63.13		63.13
PLUMON MARCADOR DE TINTA PUNTA GRUESA COLOR AMARILLO	UND	2.00	2.01	4.01		4.01
PLUMON MARCADOR DE TINTA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UND	3.00	2.01	6.02		6.02
PLUMON MARCADOR DE TINTA PUNTA GRUESA COLOR NARANJA	UND	2.00	2.01	4.01		4.01
PLUMON MARCADOR DE TINTA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UND	10.00	2.01	20.06		20.06
PLUMON MARCADOR DE TINTA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UND	3.00	2.01	6.02		6.02
PLUMON PIZARRA ACRILICA COLOR AZUL	UND	6.00	2.86	17.13		17.13
PLUMON PIZARRA ACRILICA COLOR NEGRO	UND	20.00	2.86	57.11		57.11

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECOLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP. N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECOLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 93640
SUPERVISOR

000459

PLUMON PIZARRA ACRILICA COLOR ROJO	UND	4.00	2.86		11.42		11.42
PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UND	50.00	1.24		61.95		61.95
PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA	UND	20.00	1.57		31.39		31.39
REGLA DE PLASTICO DE 30CM	JGO	18.00	0.63		10.01		10.01
SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UND	16.00	1.53		24.54		24.54
SELLOS	UND	30.00	11.80		354.00		354.00
SOBRE MANILA TAMAÑO A4 X 50 UND	CTO	16.00	9.86		157.74		157.74
SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	CJA	12.00	5.00		60.04		60.04
TAMPON DE PLASTICO COLOR AZUL	UND	16.00	2.30		36.76		36.76
TINTA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL (NEGRO Y COLORES)	JGO	24.00	151.04		3,624.96		3,624.96
TONER PARA FOTOCOPIADORA KIOCIERA TK-352	UND	18.00	283.20		5,097.60		5,097.60
TONER PARA FOTOCOPIADORA TN 414 KONIKA MINOLTA BIZHUB 363	UND	10.00	413.00		4,130.00		4,130.00
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 85A	UND	8.00	283.20		2,265.60		2,265.60
ARCHIVADOR DE PALANCA	UND	20.00	7.00	139.95			139.95
LIBRO ACTA CUADRICULADO 100 PAG.	UND	10.00	45.01	450.05			450.05
PAPEL BOND A-4	MILLAR	5.00	25.00	125.02			125.02
PAPELOGRAFO	UND	500.00	0.77	383.50			383.50
PLUMON GRUESO ACRILICO	UND	125.00	4.50	561.98			561.98
PLUMON GRUESO PARA PAPEL	UND	125.00	1.72	215.35			215.35
ENSEÑAS							10,314.24
BIDON PARA COMBUSTIBLE INCLUYE SURTIDOR	UND	3.00	174.64		523.92		523.92
BOTIQUIN	UND	5.00	95.00		475.00		475.00
CONTENEDOR DE PLASTICO CON RUEDAS DE GOMA 120 L.	UND	12.00	141.60		1,699.20		1,699.20
ESCRITORIO DE MELAMINE	UND	2.00	350.00		700.00		700.00
ESTANTES DE MADERA CON 05 COMPARTIMENTOS	UND	3.00	295.00		885.00		885.00
INFLADORES	UND	5.00	23.60		118.00		118.00
KIT DE HERRAMIENTAS PARA MOTOCICLETA	UND	5.00	50.00		250.00		250.00
LINTERNAS A BATERIA	UND	10.00	35.40		354.00		354.00
MEDIOS MAGNETICOS (MEMORIA USB 16 GB)	UND	12.00	35.40		424.80		424.80
MODULO ARCHIVADOR DE MELAMINE	UND	3.00	401.20		1,203.60		1,203.60
PIZARRA ACRILICA GRANDE	UND	1.00	177.00		177.00		177.00
SILLA DE PLASTICO	UND	24.00	47.20		1,132.80		1,132.80
TERMOMETROS DE AMBIENTE	UND	5.00	23.60		118.00		118.00
MESA DE MADERA	UND	5.00	200.60	1,003.00			1,003.00
SILLA DE PLASTICO	UND	25.00	50.00	1,249.92			1,249.92
MEDICAMENTOS							26,933.03
AGUA ESTERIL PARA INYECCION Inyectable	UND	25.00	1.00		25.00		25.00
AGUA OXIGENADA	UND	5.00	13.80		69.00		69.00
AGUA OXIGENADA 250 ML	und.	5.00	12.50		62.50		62.50
ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL DE 01 L C/CON DISPENSADOR	L	62.00	28.50		1,767.00		1,767.00
ALCOHOL ETILICO ETANOL 96° DE 01 L C/ DISPENSADOR	L	62.00	13.90		861.80		861.80
ALGODÓN HIDROFILO	UND	2.00	27.90		55.80		55.80
ALGODON ROLLO BOLSA 500 gr	und.	5.00	28.00		140.00		140.00
AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 500mg/125mg TAB.	UND	200.00	2.00		400.00		400.00
ASPIRINA TABLETAS	CJA	7.00	120.00		840.00		840.00
ATROPINA SULFATO 0.5 mg/mL Inyectable	UND	25.00	5.00		125.00		125.00
BACTRIN TABLETAS 800 mg + 160 mg Tableta - Capsula	CJA	10.00	189.00		1,890.00		1,890.00
BAJA LENGUAS DE MADERA	CAJA	1.00	28.32		28.32		28.32
BALDE DE PLASTICO 18 L	UND	12.00	31.90		382.80		382.80
BOTIQUIN CON MEDICAMENTOS BASICOS DE MADERA	UND	1.00	80.00		80.00		80.00

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON
ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL
DISTRITO DE SECCOLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP. N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON
ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL
DISTRITO DE SECCOLLA ANGARAES - HUANCAYELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 93640
SUPERVISOR

BUSCAPINA 10 mg Tableta - Capsula	CJA	10.00	40.00		400.00	400.00
CLORFENAMINA MALEATO 4mg TAB.	UND	100.00	0.50		50.00	50.00
CURITAS	CAJA	5.00	9.50		47.50	47.50
DETERGENTE EN POLVO DE BOLSA DE 2 KG	UND	48.00	32.90		1,579.20	1,579.20
DICLOFENACO GEL 1% - 50G - TUBO	UND	50.00	5.00		250.00	250.00
DICLOFENACO SODICO 10 mg Tableta - Capsula	CJA	10.00	18.00		180.00	180.00
DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA PAPEL TOALLA	UND	4.00	177.00		708.00	708.00
DOLOCODRALAN FORTE	UND	100.00	1.79		179.00	179.00
ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO C/ MANGO	UND	12.00	17.97		215.64	215.64
ESPARADAPRO	UND	5.00	10.50		52.50	52.50
ESPARADRAPO DE PLASTICO 1 1/4in X 10 yd	UND	5.00	7.50		37.50	37.50
GAZA	UND	5.00	81.00		405.00	405.00
GAZA DOBLADA ESTERIL	UND	5.00	55.00		275.00	275.00
GUANTES DESCARTABLES	CJA	10.00	69.00		690.00	690.00
IBUPROFENO 400 mg Tableta - Capsula	CJA	10.00	23.00		230.00	230.00
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 400 ML C/ DISPENSADOR	UND	50.00	8.50		425.00	425.00
JERINGAS DESCARTABLES	CJA	30.00	49.00		1,470.00	1,470.00
LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 8% X 5L	UND	120.00	29.50		3,540.00	3,540.00
MASCARILLA DESCARTABLE KN95	UND	100.00	3.78		377.60	377.60
MASCARILLA QUIRURGICA CAJA DE 50UND.	CAJA	60.00	14.90		894.00	894.00
MIODEL RELAX	UND	100.00	2.50		250.00	250.00
NASTIZOL FORTE	UND	100.00	1.90		190.00	190.00
PANADOL ANTIGRIPIAL	UND	200.00	2.36		472.00	472.00
PANADOL ANTIGRIPIAL	UND	200.00	3.58		716.00	716.00
PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE X 200M	UND	40.00	36.00		1,440.00	1,440.00
PARACETAMOL TABLETAS	CJA	10.00	29.50		295.00	295.00
PEDILUVIO DE ALUMINIO DE 40X 60CM - SANITARIO DE DESINFECCION	UND	1.00	41.30		41.30	41.30
PRUEBA RAPIDA COVID 19 POR 20 UND	CAJA	5.00	700.00		3,500.00	3,500.00
TIJERA DE ACERO QUIRURGICO RECTA	UND	5.00	34.50		172.50	172.50
TIJERAS	UND	5.00	7.00		35.00	35.00
TINTURA DE YODO	UND	5.00	3.50		17.50	17.50
TINTURA DE YODO 60 ML	UND	5.00	3.50		17.50	17.50
VENDA ELASTICA ADHESICA	UND	5.00	3.50		17.50	17.50
VENDA ELASTICA ADHESICA (CURITA)	UND	5.00	7.50		37.50	37.50
VENDAS	UND	5.00	3.50		17.50	17.50
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL COVID-19						44,278.91
ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL DE 01 L C/CON DISPENSADOR	L	20.00	28.50		570.00	570.00
ALCOHOL ETILICO ETANOL 96° DE 01 L C/ DISPENSADOR	L	20.00	13.90		278.00	278.00
BOLSA ROJA P/DESECHOS 25X40 75L	PAQ.	10.00	18.00		180.00	180.00
DETERGENTE EN POLVO DE BOLSA DE 2 KG	BLS	48.00	32.90		1,579.20	1,579.20
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 400 ML C/ DISPENSADOR	UND.	50.00	8.00		400.00	400.00
MASCARILLA QUIRURGICA CAJA DE 50UND.	CAJA	20.00	14.90		298.00	298.00
PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE X 200M	UND.	20.00	36.00		720.00	720.00
ALCOHOL 96° DE 1 LT. C/ DISPENSADOR	UND	82.00	23.00	1,425.89		1,425.89
ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL DE 01 LT. C/ DISPENSADOR	UND	52.00	35.00	2,169.93		2,169.93
BALDE DE 18 LT.	UND	12.00	7.00	83.97		83.97
BANDEJAS MEDIANAS DE PLASTICO (30CM X 15CM)	UND	1.37	8.00	10.94		10.94
BOLSA ROJA P/DESECHOS 25X40 75L	UND	240.00	1.13	271.87		271.87
DETERGENTE 02 KG	UND	48.00	22.00	1,056.77		1,056.77
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 400 ML C/ DISPENSADOR	UND	150.00	9.50	1,424.85		1,424.85

000458

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECOLLA A NGARAES - HUANCABELICA"

Ing. Edú López Cajamarca
CIP. N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECOLLA A NGARAES - HUANCABELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 93640
SUPERVISOR

000457

	LEJIA DESINFECTANTE DE 6LT	UND	120.00	25.00	3,000.50			3,000.50
	PAPEL TOALLA JUMBO ECOLOGICO 200M	UND	120.00	12.00	1,440.07			1,440.07
	BAJA LENGUAS	UND	250.00	0.20	50.15			50.15
	BOTAS DE PROTECCION BIOLOGICA	UND	24.00	36.00	864.04			864.04
	BOTIQUIN CON MEDICAMENTOS BASICOS	UND	1.00	500.00	500.00			500.00
	CARETA FACIAL DE POLICARBONATO	UND	24.00	90.00	2,159.97			2,159.97
	LINTERNA MEDICA	UND	1.00	20.00	20.00			20.00
	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	UND	12.00	130.00	1,560.01			1,560.01
	GUANTES DE NITRITO DESCARTABLE	PAR	3.00	75.00	225.00			225.00
	GUANTES DE SILICONA PLIMPIEZA	PAR	48.00	15.93	764.64			764.64
	LENTES DE PROTECCION GAFAS DE SEGURIDAD	UND	96.00	53.10	5,097.60			5,097.60
	MAMELUCO DE BIOSEGURIDAD ANTIVIRAL, ANTIFLUIDO REUTILIZABLE	UND	12.00	75.00	900.01			900.01
	MANDIL QUIRURGICO DESCARTABLE	UND	10.00	25.00	250.04			250.04
	MASCARILLA KN 96 VALVULA/55/FFP2	UND	216.00	11.00	2,375.48			2,375.48
	MASCARILLA QUIRURGICA	UND	1,380.00	3.42	4,722.36			4,722.36
	PEDILUNO SANITARIO DE DESINFECCION	UND	2.00	80.00	160.01			160.01
	PRUEBA RAPIDA COVID 19	UND	120.00	58.00	6,959.64			6,959.64
	TRAJE DE BIOSEGURIDAD	UND	24.00	100.01	2,400.12			2,400.12
	TRAPEADOR INDUSTRIAL INC. PALO	UND	12.00	30.00	359.95			359.95
	EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS							1,981.43
	CAMILLA TOPICO PLEGABLE	UND	1.00	599.99	599.99			599.99
	ESTETOSCOPIO LITTMANN 3M	UND	1.00	171.10	171.10			171.10
	SATUROMETRO DIGITAL	UND	1.00	270.00	270.00			270.00
	TENSIOMETRO DIGITAL BRAZO	UND	1.00	566.40	566.40			566.40
	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO	UND	2.00	177.00	354.00			354.00
2.8.3.2.5.2	MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA							12,516.73
	FUMIGADORA MANUAL CAPACIDAD 20 LT.	UND	7.00	434.24	3,039.68			3,039.68
	MOTOGUADAÑA	UND	2.02	2,360.00	4,757.52			4,757.52
	MOTOSIERRA	UND	2.00	2,360.00	4,719.53			4,719.53
2.8.3.1.1.1	TRANSPORTE TERRESTRE							36,285.00
	MOTOCICLETA LINEAL	UND	3.00	12,095.00	36,285.00			36,285.00
2.8.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION							112.10
	PULSOMETRO DIGITAL	UND	1.00	112.10	112.10			112.10
2.8.3.1.1.2	PARA TRANSPORTE AEREO							10,819.42
	DRON MAVIC 2 PRO	UND	1.00	10,819.42		10,819.42		10,819.42
2.8.3.2.2.1	MAQUINARIA Y EQUIPO							38,757.81
	CAMARA DIGITAL DSC S930 MEM 4GB, 14 MGPX	UND	1.00	1,050.20		1,050.20		1,050.20
	COMPUTADORA ESTACIONARIA	UND	2.00	5,428.00		10,856.00		10,856.00
	COMPUTADORA PORTATIL	UND	2.00	4,838.00		9,676.00		9,676.00
	GPS	UND	5.00	3,032.60		15,163.00		15,163.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	PAR	3.00	1,004.20		3,012.61		3,012.61
2.8.3.2.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES							2,950.00
	PROYECTOR MULTIMEDIA	UND	1.00	2,950.00		2,950.00		2,950.00
2.8.3.3.4.6	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIO							1,931,318.33
	SERVICIOS NO PERSONALES							768,500.00
	RESIDENTE DE PROYECTO	MES	36.00	5,500.00		198,000.00		198,000.00
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	36.00	5,500.00			198,000.00	198,000.00
	ADMINISTRADOR	MES	30.00	3,500.00		105,000.00		105,000.00
	ALMACENERO - GUARDIAN	MES	18.00	2,000.00		36,000.00		36,000.00
	APOYO ADMINISTRATIVO	MES	15.00	2,000.00		30,000.00		30,000.00

PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCO LA ANGARAES - HUANCABELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP. N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCO LA ANGARAES - HUANCABELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 83640
SUPERVISOR

000456

ASISTENTE DE CAMPO	MES	10.00	2,500.00		25,000.00		25,000.00
CONSULTOR PARA LA ELABORACION DE LA LIQUIDACION FISICA Y FINAN	MES	1.00	12,000.00		12,000.00		12,000.00
ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD	MES	5.00	3,000.00		15,000.00		15,000.00
ESPECIALISTA EN SALUD (TECNICA EN ENFERMERIA)	MES	15.00	2,500.00		37,500.00		37,500.00
ESPECIALISTA EN SALUD (TECNICA EN ENFERMERIA)	MES	12.00	2,500.00	30,000.00			30,000.00
MONITOR DE PROYECTO	MES	10.00	5,000.00		50,000.00		50,000.00
ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	MES	9.00	4,000.00		36,000.00		36,000.00
ESPECIALISTA EN CONFLICTOS TERRITORIALES	MES	4.00	3,500.00		14,000.00		14,000.00
ESPECIALISTA AGRARIO (ING. AGRONOMO)							186,000.00
ESPECIALISTA AGRARIO 01	MES	24.00	4,000.00	96,000.00			96,000.00
ESPECIALISTA AGRARIO 02	MES	12.00	4,000.00	48,000.00			48,000.00
ESPECIALISTA AGRARIO 03	MES	6.00	4,000.00	24,000.00			24,000.00
TECNICO DE CAMPO							105,000.00
TECNICO DE CAMPO 01	MES	24.00	2,500.00	60,000.00			60,000.00
TECNICO DE CAMPO 02	MES	12.00	2,500.00	30,000.00			30,000.00
TECNICO DE CAMPO 03	MES	6.00	2,500.00	15,000.00			15,000.00
VIVERISTA PROMOTOR							324,000.00
VIVERISTA PROMOTOR 01	MES	30.00	1,800.00	54,000.00			54,000.00
VIVERISTA PROMOTOR 02	MES	30.00	1,800.00	54,000.00			54,000.00
VIVERISTA PROMOTOR 03	MES	30.00	1,800.00	54,000.00			54,000.00
VIVERISTA PROMOTOR 04	MES	30.00	1,800.00	54,000.00			54,000.00
VIVERISTA PROMOTOR 05	MES	30.00	1,800.00	54,000.00			54,000.00
VIVERISTA PROMOTOR 06	MES	30.00	1,800.00	54,000.00			54,000.00
SERVICIOS POR TERCEROS							205,161.20
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	GBL	1.00	1,000.00		1,000.00		1,000.00
ALIMENTACIÓN DIARIA (PARA 40 PERSONAS)	DIA	14.00	1,600.00	22,400.00			22,400.00
FACILITADOR PARA CURSO DE CAPACITACION	PONENCIA	45.00	800.00	36,000.00			36,000.00
FACILITADOR PARA PASANTIA	SERV	2.00	4,720.00	9,440.00			9,440.00
HOSPEDAJE (PARA 40 PERSONAS)	DIA	6.00	1,475.00	8,850.00			8,850.00
PASAJES DE VIA (PARA 40 PERSONAS)	VIAJE	2.00	12,000.00	24,000.00			24,000.00
PASAJES DE VUELTA (PARA 40 PERSONAS)	VIAJE	2.00	12,000.00	24,000.00			24,000.00
SERVICIO DE ALIMENTACION	RACION	2,250.00	11.80	26,550.00			26,550.00
REGISTRO SUNARP	SERV.	10.00	354.00	3,540.00			3,540.00
SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PUERTA METALICA 0.70 x 2.0M. SEGÚN D	UND	5.00	354.00	1,770.00			1,770.00
SERVICIO DE ELABORACIÓN DE VENTANA METALICA 0.60M x 1.05 M SEG	UND	5.00	94.40	472.00			472.00
VENTANA METALICA	UND	5.00	221.84	1,109.20			1,109.20
SERVICIO DE ESCRITURA PÚBLICA	SERV.	10.00	590.00	5,900.00			5,900.00
SERVICIO DE INJERTADO A TODO COSTO (DURAZNO)	MILLAR	10.00	2,360.00	23,600.00			23,600.00
SERVICIO DE INJERTADO A TODO COSTO (PALTO Y LUCUMA)	MILLAR	7.00	2,360.00	16,520.00			16,520.00
ALQUILERES DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES							272,899.97
ALQUILER DE ALMACEN CENTRAL DE BIENES Y CENTRO DE ACOPIO (SE	MES	24.00	450.00		10,800.00		10,800.00
ALQUILER DE CAMIONETA - INCLUYE CHOFER	MES	30.00	5,500.00		165,000.00		165,000.00
ALQUILER DE OFICINA EN AYACUCHO	MES	27.00	800.00		21,600.00		21,600.00
ALQUILER DE CAMIÓN - INCLUYE CHOFER	MES	10.00	7,500.00	74,999.97			74,999.97
SERVICIOS GENERALES							70,286.16
CARTEL INFORMATIVO PARA COVID 19 - SEÑALITICA	SERV.	1.00	500.00		500.00		500.00
CARTILLA INFORMATIVA	MILLAR	4.00	600.00		2,400.00		2,400.00
ELABORACION DE CERTIFICADOS DE CAPACITACION EN HILO A4	UND	500.00	3.54		1,770.00		1,770.00
ELABORACION DE TRIPTICOS TAMAÑO A4	MILLAR	3.00	590.00		1,770.00		1,770.00
LEGALIZACIÓN DE CUADERNO DE OBRA	UND	12.00	23.60		283.20		283.20

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON
ESPECIES FORESTALES Y FRUTÍCOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL
DISTRITO DE SECALLA YAGUAYES - HUANCAYELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP. N° 99640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON
ESPECIES FORESTALES Y FRUTÍCOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL
DISTRITO DE SECALLA YAGUAYES - HUANCAYELICA"

Ing. Edgar Peribita Yupanqui
CIP. N° 93640
SUPERVISOR

000455

MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETA	GBL.	1.00	6,000.00		6,000.00		6,000.00
SERVICIO DE PUBLICIDAD RADIAL Y TELEVISIVO	GBL.	1.00	18,000.00		18,000.00		18,000.00
SOAT PARA MOTOCICLETAS LINEALES	UND	15.00	330.00		4,950.00		4,950.00
VIATICOS	SERV	20.00	295.00		5,900.00		5,900.00
ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE Y MOBILIARIO P/TOPICO	GBL	1.00	2,500.00	2,500.00			2,500.00
ACONDICIONAMIENTO ZONA DE CONTROL DE DESINFECCION	GBL	1.00	599.99	599.99			599.99
ACONDICIONAMIENTO ZONA DE VESTUARIO	GBL	1.00	700.00	700.00			700.00
ALQUILER DE EQUIPO MULTIMEDIA	DIA	12.00	100.01	1,200.06			1,200.06
AFICHES INFORMATIVOS	UND	48.00	30.00	1,439.79			1,439.79
CARTILLA INFORMATIVA	UND	600.00	5.00	3,001.92			3,001.92
ELABORACION DE CARTEL DE OBRA 2.40 X 3.60 M.	UND	5.00	539.81	2,699.05			2,699.05
ELABORACION DE FICHA DE INVESTIGACION CLINICO EPIDEMIOLOGICA	UND	180.00	5.00	900.58			900.58
ELABORACION DE FICHA DE SINTOMATOLOGIA COVID 19	UND	180.00	5.00	900.58			900.58
ELABORACION DEL PLAN PARA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL D	GBL	1.00	3,540.00	3,540.00			3,540.00
SERVICIO DE LEGALIZACIÓN	SERV.	10.00	177.00	1,770.00			1,770.00
SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN, EDICION, AUDIO Y VIDEO	SERV.	2.00	4,720.00	9,440.00			9,440.00
TOTAL REQUERIMIENTO SI				8,559,323.61	1,207,594.86	188,000.00	7,783,518.67

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON
ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL
DISTRITO DE SECOLLA ANGARAES - HUANCABELICA"

Ing. Edilberto Cajamarca
CIP. N° 93640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON
ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL
DISTRITO DE SECOLLA ANGARAES - HUANCABELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP. N° 93640
SUPERVISOR

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO

000466

META:		36 MESES	DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO PESCS		
PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLA"					
ESP. GASTO	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		TOTAL SI.
			GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	3,990,965.04	-	-	3,990,965.04
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	1,585,201.80	155,594.43	-	1,678,076.95
2.6.3.2.5.2	MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA	12,516.73	-	-	12,516.73
2.6.3.1.1.1	TRANSPORTE TERRESTRE	36,285.00	-	-	36,285.00
2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	112.10	-	-	112.10
2.6.3.1.1.2	PARA TRANSPORTE AEREO	-	10,819.42	-	10,819.42
2.6.3.2.2.1	MAQUINARIA Y EQUIPO	-	39,757.81	-	39,757.81
2.6.3.2.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	-	2,950.00	-	2,950.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	934,843.13	798,473.20	198,000.00	1,931,316.33
TOTAL REQUERIMIENTO SI.		6,559,923.21	1,001,594.63	198,000.00	7,759,518.84

PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLA ANGARAES - HUANCAMELICA"

Ing. Edu López Cajamarca
CIP N° 93640
RESIDENTE

PROYECTO: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIES FORESTALES Y FRUTICOLAS EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SECCLA ANGARAES - HUANCAMELICA"

Ing. Edgar Peralta Yupanqui
CIP N° 93640
SUPERVISOR